Приложение № ___
к Протоколу запроса предложений
от «___» _______ 2022г. № ______

Протокол вскрытия конвертов с заявками на участие
в открытом аукционе и (или) открытия доступа к поданным
в форме электронных документов заявкам
 (извещение № 1 (2025/3) от 26 марта 2025 год,
закупка: выполнение работ по замене трубопровода
и запорной арматуры вакуумной системы)

Дата: «08» апреля 2025 год                                                                  № 1 (2025/3)

Наименование заказчика: Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики

Председатель комиссии:

Присутствовали члены комиссии:

Секретарь комиссии по осуществлению закупок -

Извещение о проведении открытого аукциона размещено на официальном сайте в глобальной сети Интернет, являющийся информационной системой в сфере закупок по следующей ссылке:
https://zakupki.gospmr.org/index.php/zakupki?view=purchase&id=9123.

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом аукционе и (или) открытие доступа к поданным в форме электронных документов заявкам по закупке:

Лот № 1
а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по замене трубопровода и запорной арматуры вакуумной системы ГНС «Ташлык» Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая следующие виды и объемы работ:
1) разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м. куб., группа грунтов 2 – 147,00 м. куб.;
2) разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 – 6,80 м. куб.;
3) засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 – 153,80 м. куб.;
4) демонтаж стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 100 мм – 0,245 км.;
5) демонтаж фасонных частей чугунных (отводы, патрубки) диаметром до 100 мм – 64 (шестьдесят четыре) шт.;
6) укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 100 мм – 0,295 км.;
7) установка фасонных частей стальных сварным соединением с трубопроводом отводы, колена, патрубки и переходы диаметром: до 100 мм (отводы диаметром 100,00 мм – 40 шт., патрубки L= 1,10 м – 8 шт., L= 1,55 м – 8 шт., L= 0,65 м – 8 шт.) – 64 (шестьдесят четыре) шт.;
8) приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром 100 мм – 16 (шестнадцать) шт.;
9) установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром 100 мм – 8 (восемь) шт.;
10) нанесение усиленной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром 100 мм – 0,329 км.;
б) место выполнения работ – ГНС «Ташлык» Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы»;
в) начальная (максимальная) цена контракта – 349 333,00 (триста сорок девять тысяч триста тридцать три) рублей ПМР 00 копеек,
(далее - Работа), проводит комиссия по адресу: г. Тирасполь,                              ул. Юности 58/3 в 11 часов 00 минут 08 апреля 2025 года.

2. Кворум соблюден, комиссия правомочна в принятии решений.

3. В срок, указанный в извещении № 1 (2025/3) от 26 марта 2025 года о проведении закупки, поступила 1 (одна) заявка в бумажном виде по лоту № 1      на участие в открытом аукционе.

4. В процессе проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе не велась аудио- и видеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе присутствовал участник открытого аукциона и (или) их представитель, подавший заявку на участие в открытом аукционе, представивший документ, удостоверяющий личность, документ, подтверждающий полномочия на представление интересов участника открытого аукциона на процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, зарегистрированный в журнале регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам (Приложение № 1 к настоящему Протоколу).

6. Члены комиссии, а также участники закупки и (или) их представители, подавшие заявки на участие в открытом аукционе, убедились в целостности конвертов и (или) поданных в форме электронных документов заявок на участие в открытом аукционе.

7. Перед вскрытием конверта с заявкой на участие в открытом аукционе и (или) открытием доступа к поданным в форме электронных документов заявкам комиссия объявила участнику открытого аукциона и (или) их представителям, а также всем присутствующим о возможности подачи заявок на участие в открытом аукционе или отзыва поданных ранее заявок на участие в открытом аукционе. Комиссия объявила о последствиях подачи 2 (двух) и более заявок на участие в открытом аукционе.
Информация о дополнительно представленных заявках на участие в открытом аукционе непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в открытом аукционе, информация об отзыве и (или) изменении уже поданной заявки на участие в открытом аукционе отсутствует.

8. Комиссией осуществлена регистрация поданной заявки на участие в открытом аукционе в порядке очередности поступления:

	Регистрационный номер заявки на участие в открытом аукционе (извещение № 1 (2025/3) от 26 марта 2025 года)
	Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе
	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	№ лотов, по которым
подана заявка
на участие в открытом
аукционе

	1
	дата: 03.04.2025г.; время: 15:51 часов
	ГУП «Республиканские оросительные системы»
	№ 1

9. Комиссией вскрыт конверт с заявками на участие в открытом аукционе в порядке поступления.

Регистрационный номер заявки: № 1

	Наименование участника открытого аукциона, подавшего заявку на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)
	ГУП «Республиканские оросительные системы»

	Место нахождение/адрес регистрации по месту жительства или пребывания, адрес электронной почты
	1. адрес: Приднестровская Молдавская Республика, г. Григориополь, с. Красная Горка, ул. Объездная дорога, д. 11;
2. электронная почта: os-pmr@mail.ru.

	Дата и время подачи заявки на участие в открытом аукционе
	1. дата подачи: 03.04.2025г.;
2. время подачи: 15 часов 51 минута.

Комиссией проверено наличие и соответствие документов, представленных участником открытого аукциона по лоту № 1 перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона и документации об открытом аукционе (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

10. Согласно подпункта а) пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» открытый аукцион по лоту № 1 признан несостоявшимся, в соответствии с которым Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики вправе заключить контракт с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), со следующими условиями исполнения контракта:
а) предмет (объект) закупки – выполнение работ по замене трубопровода и запорной арматуры вакуумной системы ГНС «Ташлык» Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы», включая следующие виды и объемы работ:
1) разработка траншей экскаватором «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,25 м. куб., группа грунтов 2 – 147,00 м. куб.;
2) разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов 2 – 6,80 м. куб.;
3) засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 – 153,80 м. куб.;
4) демонтаж стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 100 мм – 0,245 км.;
5) демонтаж фасонных частей чугунных (отводы, патрубки) диаметром до 100 мм – 64 (шестьдесят четыре) шт.;
6) укладка стальных водопроводных труб с гидравлическим испытанием диаметром 100 мм – 0,295 км.;
7) установка фасонных частей стальных сварным соединением с трубопроводом отводы, колена, патрубки и переходы диаметром: до 100 мм (отводы диаметром 100,00 мм – 40 шт., патрубки L= 1,10 м – 8 шт., L= 1,55 м – 8 шт., L= 0,65 м – 8 шт.) – 64 (шестьдесят четыре) шт.;
8) приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром 100 мм – 16 (шестнадцать) шт.;
9) установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром 100 мм – 8 (восемь) шт.;
10) нанесение усиленной антикоррозионной битумно-резиновой или битумно-полимерной изоляции на стальные трубопроводы диаметром 100 мм – 0,329 км.;
б) место выполнения работ – ГНС «Ташлык» Григориопольского филиала ГУП «Республиканские оросительные системы»;
в) цена контракта – 349 333,00 (триста сорок девять тысяч триста тридцать три) рублей ПМР 00 копеек.

11. Учитывая, что открытый аукцион признан несостоявшимся в соответствии с подпунктом а) пункта 1 статьи 42 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике», Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики вправе заключить контракт с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок на участие в открытом аукционе подана только одна заявка, при этом такая заявка признана соответствующей требованиям Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» и документации об открытом аукционе, председателем Комиссии было вынесено на голосование комиссии по закупкам вопрос о проведении процедуры рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе в рамках заседания комиссии вскрытия конверта с заявкой на участие в открытом аукционе.
Результаты голосования комиссии о проведении процедуры рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе в рамках заседания комиссии вскрытия конверта с заявкой на участие в открытом аукционе:

	№
п/п
	Член комиссии (фамилия, имя, отчество (при наличии), должность)
	Решение (допустить/ не допустить)
	Обоснование решения о не допуске участника закупки к проведению запроса предложений

	1

	за

	2

	за

	3

	за

	4

	за

	5

	за

	6

	за

	7

	за

Принятое решение комиссии: единогласно принято решение о проведении процедуры рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе в рамках заседания комиссии вскрытия конверта с заявкой на участие в открытом аукционе.

12. Председателем комиссии установлено время проведения процедуры рассмотрения заявки на участие в открытом аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным извещением и документацией об открытом аукционе в рамках заседания комиссии вскрытия конверта с заявкой на участие в открытом аукционе: 11 часов 05 минут 08 апреля 2025 года.

13. По итогам заседания Комиссии была рассмотрена 1 (одна) заявка по лоту № 1.

14. Копия настоящего Протокола, не содержащая персональные данные, подлежит размещению в информационной системе в сфере закупок.
Настоящий Протокол подлежит хранению заказчиком в течение 5 (пяти) лет с даты подведения итогов данного открытого аукциона.

15. Подписи членов комиссии по осуществлению закупок:

Председатель комиссии: ____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

____________ / /

Секретарь комиссии: ____________ / /

Приложение № 1
к протоколу вскрытия конвертов с
заявками на участие в открытом
аукционе и (или) открытия доступа к
поданным в форме электронных
документов заявкам
                                                                                                                                                  от «___» _______ 20___ г. № ______

Журнал регистрации участников открытого аукциона и (или) их представителей, подавших заявки на участие
в открытом аукционе, присутствующих на процедуре вскрытия конвертов на участие в открытом аукционе
и (или) открытия доступа к поданным в форме электронных документов заявкам
	№
п/п
	Наименование участника открытого
аукциона, подавшего заявку
на участие в открытом аукционе
(наименование организации, фамилия,
имя, отчество (при наличии) для
индивидуального предпринимателя)
	Фамилия, имя, отчество
(при наличии) участника открытого
аукциона и (или) его
представителя, подавшего заявку
на участие в открытом аукционе
	Данные
документа,
удостоверяющего
личность
	Документ,
подтверждающий
полномочия
представителя
	Подпись

Секретарь комиссии: ______________ / /

Дата: «___» ____________ 20___  г.

Приложение № ___
к протоколу вскрытия конвертов с заявками на
участие в открытом аукционе и (или) открытия
доступа к поданным в форме электронных
документов заявкам
от «___» _______ 20___ г. № ______

Информация о наличии и соответствии документов, представленных участником открытого аукциона,
перечню документов, заявленных в извещении о проведении открытого аукциона
и документации об открытом аукционе по лоту № 1

	№
п/п
	Наименование документов, заявленных
в извещении о проведении открытого аукциона
и документации об открытом аукционе
	Наименование участников открытого аукциона, подавших заявки на участие в открытом аукционе (наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) для индивидуального предпринимателя)

	ГУП «Республиканские
оросительные системы»

	Регистрационный номер заявки № 1

	1
	2
	3

	1
	выписка из единого государственного реестра юридических лиц или засвидетельствованная в нотариальном порядке копия такой выписки (для юридического лица), копия предпринимательского патента (для индивидуального предпринимателя, применяющего патентную систему налогообложения) и (или) копия документа, подтверждающего право на применение упрощенной системы налогообложения (для индивидуального предпринимателя, применяющего упрощенную систему налогообложения)
	в наличии

	2
	документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени участника закупки
	в наличии

	3
	копии учредительных документов участника закупки (для юридического лица)
	в наличии

	4
	для иностранного лица: доверенность и документ о государственной регистрации данного иностранного юридического лица, а также надлежащим образом заверенный перевод на один из официальных языков Приднестровской Молдавской Республики данных документов, в соответствии с действующим законодательством Приднестровской Молдавской Республики
	-

	5
	предложения участника закупки в отношении объекта закупки с приложением документов, подтверждающих соответствие этого объекта требованиям, установленным документацией о закупке (сертификаты качества, свидетельства, лицензии, аккредитации, а также иные документы, необходимые для осуществления данного вида деятельности):
1) предложение о цене контракта (лота № ______): _____________;
2) наименование товаров, работ, услуг, с указанием качественных, технических и иных необходимых характеристик (конкретные показатели товара, соответствующие значениям, установленным в документации о закупке, и указание на товарный знак), количества (объема)
	в наличии

	6
	документ, подтверждающий отсутствие у участника закупки недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты
	в наличии

	7
	информация о соответствии участника закупки требованиям к участникам закупки, установленным заказчиком в извещении о закупке в соответствии с пунктами 1 и 2 статьи 21 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 18-48)
	в наличии

	8
	документы, подтверждающие принадлежность участника закупки к категории участников закупки, которым предоставляется преимущество при осуществлении закупок в соответствии с пунктом 4 статьи 18 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 26 ноября 2018 года № 318-З-VI «О закупках в Приднестровской Молдавской Республике»
	-

	9
	Декларация об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов, согласно формы, утвержденной Приложением к Распоряжению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 15 января 2024 года № 15р «Об утверждении формы Декларации об отсутствии личной заинтересованности при осуществлении закупок товаров (работ, услуг), которая может привести к конфликту интересов»
	в наличии

	10
	сметный расчет выполнения работ
	в наличии

[bookmark: _GoBack]Секретарь комиссии: ______________ / /

Дата: «___» ____________ 20___  г.